
a

Smlouva o díIo

Smluvnístrany:

Správa a údržba siInic Pardubického kraje, příspěvková organizace

lČo: ooo 85 o31
olČ: czooo85o31
Se sídlem: Doubravice 98

533 53 Pardubice

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl Pr, vložka
162
Zastoupená: lng. Miroslavem Němcem, ředitelem
(dále jako,,Zhotovitel")

Pardubický kraj

lČo: 70892822
Se sídlem: Komenského náměstí 125

532 1,1, Pardubice
Zastoupený: JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D,, hejtmanem
(dále jako,,objednatel")

(společně též jako ,,Smluvní strany")

uzavřelytuto smlouvu dle ustanovení 5 Ż623 a násl. zákona č.89/2oL2 Sb., občanský zákoník,

ve zněnípozdějších předpisů tuto Smlouvu o dílo (dále také jen ,,Smlouva").

článek l.
ProhIášení smtuvních stran

1) Zastupitelstvo Pardubického kraje rozhodlo usnesením č. z/60/0l ze dne L3. LŻ' zoo1-

o zřízení Správy a údržby silnic Pardubického kraje, příspěvkové organizace'

2\ Tato smlouva je uzavřena na základě ustanovení 9 L1 zákona č' 734/20].6 Sb., o

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, jako smlouva v režimu

vertikální spolupráce, bez předchozího provedení zadávacího/výběrového řízení,
jelikož jsou splněny zákonem požadované předpoklady'

3) Zhotovitel prohlašuje, že je příspěvkovou organizací objednatele, který je jejím

ovládajícím zadavatelem, že v ní nemá majetkovou účast žádná jiná osoba než

objednatel a že vykonává více než 80% své činnosti při plnění úkolů svěřených

Objednatelem.

t



článek !l.
Předmět smlouvy

1) Zhotovĺtel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo
uvedené v čl. lll. této smlouvY, za podmínek uvedených v této smlouvě. objednatel se

zavazuje dílo uvedené v čl. lll. této smlouvy od Zhotovitele převzít a zaplatit za něj cenu

tak, jak je specifikovaná níže.

đánek ttl.
Předmět díIa

1) Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo
spočívající v rekonstrukci komunikace v areálu Střední odborné školy a Středního
odborného učiliště obchodu a služeb, Chrudim, Čáslavská Żo5,537 01 Chrudim tak, jak

je blíže specifikováno v projektové dokumentaci ,,oprava komunikace v areálu SoŠ a
SoU obchodu a služeb" zpracovanou DSP a.s., Kostěnice 11, 530 02 Pardubice (dále jen

,,dílo").

2') objednatel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem této účelové komunikace.

čtánek !V.

Doba p!nění

1) Zhotovitel se zavazuje dílo provést ve sjednané době, a to od L.7.2o2L do 20. 8.2o2L.

2) Zhotovitel neodpovídá za prodlenís provedením díla způsobené vyšší mocía zásahem

třetích osob.

3) Zhotovitel i objednatel shodně prohlašují, že za zásah vyšší mocí se považuje vyhlášení
nouzového stavu na území České republiky či Pardubického kraje v souvislosti s

pandemií virové choroby covlD 19 způsobenou coronavirem SARS-Co v-2
zasahujícího do doby realizace díla.

článek !V.

Místo plnění

1) Místem plnění díla je areál Střední odborné školy a Středního odborného učiliště

obchodu a služeb, Chrudim, Čáslavská Żo5,537 01 Chrudim.

č!ánek V!.

Cena díla

1) Cena díla byla stanovena dohodou Smluvních stran ve výši 1-.693.000,- Kč (slovy: jeden

milion šest set devadesát tři tisíc korun českých) včetně DPH.

2) Cena je dohodnuta jako cena pevná.

3) Cena obsahuje veškeré náklady Zhotovitele nutné k úplné a řádné realizaci díla.

2



článek Vtl.
Platební podmínky

1) Úhrada ceny díla bude realizována objednatelem na základě faktury vystavené po

zhotovení a předání díla.

2) Splatnost faktury je stanovena dohodou Smluvních stran na 15 dnů od doručenífaktury
Objednateli.

3) Faktura je uhrazena dnem připsání celé fakturované částky na účet Zhotovitele. Platba

bude provedena na účet Zhotovitele uvedený na faktuře'

článek Vtlt.
Provedení díla

1) Zhotovitel se zavazuje provést dílo osobně anebo pod svým osobním vedením a
v souladu se zpracovanou projektovou dokumentací, stavebním povolením, touto
smlouvou a veškerými platnými technickými normami, zákony a jejich prováděcími

vyhláškami, bezpečnostními předpisy, které se týkajíjeho činnosti spojené s realizací
díla.

2) objednatelje oprávněn kontrolovat prováděnídíla na všech jeho stupních.

3) ZjistĹli objednatel, že Zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi
a nedodržuje podmínky smlouvy, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby
Zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným
způsobem. JestliŽe tak Zhotovitel díla neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu
poskytnuté a postup Zhotovitele by vedl k podstatnému porušení smlouvy, je

objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy'

4| objednatelje povinen poskytnout Zhotoviteli součinnost nezbytnou pro provedení Díla

dle této Smlouvy.

článek lx.
Převzetí díla

1) Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a předáním
předmětu díla dle článku lll. této smlouvy objednateli v dohodnutém termínu a místě
bez vad a nedodělků.

2) K převzetídokončeného díla Vyzve Zhotovitel objednatele písemnou formou nejméně
10 pracovních dnů po ukončení všech prací, které bylo třeba uskutečnit k řádnému
provedenídíla.

3) o předánía převzetídíla bude sepsán předávací protokol, který bude podepsán oběma
Smluvnímistranami.

3



článek x.
Vady díla

1) Má-li dílo při předání vadu, zakládá to povinnost Zhotovitele z vadného plnění.

V předávacím protokole bude tato vada uvedena, a to spolu s termínem jejího

odstranění.

2) objednatel není povinen převzít dílo vykazující zjevné vady a nedodělky. Může tak
učinit v případě, že se bude jednat o drobné vady a nedodělky. Toto rozhodnutíje na

vůli objednatele.

Clánek Xl.
Z'áruka

1) Záruční lhůta pro uplatnění nároků ze závad vzniklých při provozu díla je mezi

Smluvními stranami dohodnuta na 60 měsíců od data předání díla. Po tuto dobu

odpovídá Zhotovitel za vady, které objednatel zjistil a které včas oznámil Zhotoviteli
a Zhotovitelje odstraní bezplatně na vlastní náklady.

2) objednatelje povinen vady písemně reklamovat u Zhotovitele bez zbytečného odkladu
po jejich zjištění. V reklamaci musí být vady popsány a musí být uvedeno, jak se
projevují.

3) Zhotovitel je povinen odstranit reklamované vady nejpozději do 30 dnů od doručení
reklamace.

4) Reklamaci lze uplatnit do posledního dne záruční lhůty, přičemž ireklamace odeslaná
objednatelem v posledníden záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou'

5) Neodstraní-li Zhotovitel reklamované vady v dohodnutém termínu, je objednatel
oprávněn pověřit odstraněním vady jinou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí
Objed nateli Zhotovitel.

čIánek x!!.
Sankce

1) V případě nedodrženídohodnutého termínu plněnídle článku lV. odst. 1této smlouvy
se Zhotovitel zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši o,2%o z ceny díla za

každý i započatý den prodlení.

2) V případě nezaplacení faktury objednatelem vtermínu dle článku Vll. odst. 2 této
smlouvy se objednatel zavazuje uhradit Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši o,ZYo z ceny

díla za každý i započatý den prodlení'

3) Nárok na zaplacení smluvní pokuty nevylučuje nárok Smluvních stran na náhradu

škody'

4



článek xllt.
Ukončení smlouvy

1) objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení
smlouvy. Za podstatné porušení smlouvy se v tomto případě považuje:

a. prováděnídíla Zhotovitelem V rozporu se smlouvou, kdy zhotovitel neodstraní
vady vniklé tímto postupem ani v přiměřené lhůtě;

b. neprovedenídíla v dohodnutém termínu;
c. neodstraněnívady Zhotovitelem v termínu uvedeném v předávacím protokole.

2) Zhotovitelje oprávněn odstoupit od smlouvy v případě:

a. nezaplacenífaktury objednatelem v dohodnuté lhůtě.

článek xtV.
Závěrečná ujednání

1) Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnými
vzestupně číslovanými dodatky.

2) Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, kdy každá Smluvnístrana obdržíjeden z nich.

3) Smluvnístrany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle
zákona č. 34ol2oI5 sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (o registru smluv), v platném znění,
a s jejím uveřejněním včetně metadat, případných dodatků a odvozených dokumentů
v plném rozsahu souhlasí' objednatel zašle tuto smlouvu správci registru smluv, s čímž
zhotovitel srozuměn. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva
zveřejněna ani devadesátý den od jejího uzavření, je následujícím dnem zrušena od
počátku s účinky případného bezdůvodného obohacení'

4) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních
stran a účinnostijejím zveřejněním v registru smluv.

5) Smluvnístrany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že se obsah
shoduje s vážným a svobodným projevem jejich vůle a že smlouva byla sepsána na

základě pravdivých skutečností. Na důkaz připojují vlastnoruční podpisy'

6) Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou Pardubického kraje dne 7. 72. 2020,
usnesením č. R/92/2o'

V Pardubicích dne Żo2o V Pardubi dne..

lng. Miroslav Němec
ředĺtel

za 

JUDr. Martin Netoli

5

hejtman Pard o kraje


